
Управление образования 

администрации муниципального образования  

Крымского района  

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 6 ГОРОДА КРЫМСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 
 

от 11 декабря  2020 г.               № 627-од  

 

город Крымск 
 

 

Об утверждении плана реализации  

Концепции преподавания предметной области  «Технология»  

на 2020 -2024 годы 
 

В целях реализации приказа Министерства образования, науки и моло-

дежной политики Краснодарского края от 1 сентября 2020 года № 2326 «Об 

утверждении регионального плана Концепции преподавания предметной обла-

сти  «Технология»в образовательных организациях Краснодарского края, реа-

лизующих основные общеобразовательные программы,на 2020-2024 годы», 

приказа управления образования муниципального образования Крымский рай-

он от 12.11.2020 года № 592-од «Об утверждении муниципального плана реа-

лизации Концепции преподавания предметной области  «Технология» в обще-

образовательных организациях Крымского района, реализующих основные 

общеобразовательные программы, на 2020 -2024 годы»  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердитьплан реализации Концепции преподавания предметной обла-

сти  «Технология»  на 2020 -2024 годыМБОУ СОШ № 6согласно приложению 

№ 1 к настоящему приказу. 

2. Воеводиной Е.А., заместителю директора по учебно-воспитательной ра-

боте: 

1) разместить утвержденный план реализации Концепции преподавания 

предметной области «Технология», рабочую программу по технологии на сай-

те школы;  

2) направить не позднее 15 декабря 2020 года отчет об исполненииплана 

реализации Концепции преподавания предметной области «Технология». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                      Т.В. Бобровская 

 

 

 



Приложение к приказу № 627-од 

                                                          от «11» декабря 2020 г 

 

План МБОУ СОШ № 6  

реализации Концепции преподавания предметной области  «Технология»  

на 2020 -2024 годы 
 

№ 

п/п 

Мероприятия Ответственные 

исполнители 

Сроки реа-

лизации 

Планируемый  

результат 

1. Нормативное правовое обеспечение реализации Концепции 

1.1 Разработка и утверждение 

плана реализации Концеп-

ции преподавания пред-

метной области «Техноло-

гия» 

Бобровская Т.В., 

директор школы 

Воеводина Е.А., 

заместитель ди-

ректора по УВР 

2020 год Утвержден  

план мероприятий 

МБОУ СОШ № 6 по 

реализации Концепции 

преподавания предмет-

ной области «Техноло-

гия» 

2. Общесистемные мероприятия по реализации Концепции 

2.1 Проведение апробации 

изучения предметной об-

ласти «Технология» и дру-

гих предметных областей 

в режиме онлайн на базе 

организаций, имеющих 

высокооснащенные учеб-

ные места, в том числе 

детских технопарков 

«Кванториум». 

Бобровская Т.В., 

директор школы 

Воеводина Е.А., 

заместитель ди-

ректора по УВР 

2020-2024 Проведена апробация 

изучения предметной 

области «Технология» 

и других предметных 

областей в режиме он-

лайн 

2.2 Участие в олимпиадах и 

иных интеллектуальных и 

(или) творческих конкур-

сов, мероприятий, направ-

ленных на развитие интел-

лектуальных и творческих 

способностей.  

Участие во Всероссийской 

олимпиаде школьников по 

технологии, Международ-

ном конкурсе детских ин-

женерных команд «Кван-

ториада» и олимпиаде 

Национальной технологи-

ческой инициативы 

Бобровская Т.В. 

Воеводина Е.А., 

Гасюк И.В., ру-

ководитель 

ШМО математи-

ки, физики, ин-

форматики 

2020 – 2024 

годы 

Проведены олимпиады, 

конкурсы и мероприя-

тия, направленные на 

развитие и повышение 

мотивации обучаю-

щихся по предметной 

области «Технология», 

принято участие во 

всероссийской олим-

пиаде школьников по 

технологии, в Между-

народном конкурсе 

детских инженерных 

команд «Кванториада» 

и олимпиаде Нацио-

нальной технологиче-

ской инициативы 

2.3 Участие в проведении се-

минаров предметной обла-

сти «Технология», учебно-

го предмета «Информати-

ка», обобщение опыта. 

Воеводина Е.А., 

заместитель ди-

ректора по УВР 

Кобзарь Е.Я., 

учитель инфор-

матики 

2020 – 2024 

годы 

Материалы семинаров, 

сертификаты по обоб-

щению педагогическо-

го опыта 

3. Обновление содержания учебного предмета «Технология» 

3.1 Внедрение обновленных Бобровская Т.В. 2020-2022 Внедрены примерные 



федеральных государ-

ственных образовательных 

стандартов общего образо-

вания и примерных основ-

ных общеобразовательных 

программ (в части пред-

метной области «Техноло-

гия» и учебного предмета 

«Информатика») (с учетом 

утвержденных Министер-

ством просвещения Рос-

сийской Федерации доку-

ментов) 

Воеводина Е.А., 

заместитель ди-

ректора по УВР 

Кобзарь Е.Я., 

учитель инфор-

матики 

годы основные общеобразо-

вательные программы в 

части отражения поло-

жений Концепции (в 

том числе внедрения 

новых форм и методов 

реализации предметной 

области «Технология» 

и учебного предмета 

«Информатика») 

3.2 Внедрение адаптирован-

ных образовательных про-

грамм и средств обучения 

по учебному предмету 

«Технология» для обуча-

ющихся с ограниченными 

возможностями здоровья 

Бобровская Т.В., 

директор школы 

Воеводина Е.А., 

заместитель ди-

ректора по УВР 

2022 год Внедрены образова-

тельные программы 

(модули), обеспечива-

ющие эффективное 

обучение детей с огра-

ниченными возможно-

стями здоровья 

4. Воспитание и социализация обучающихся 

4.1 Организация мероприятий 

(в том числе в форме экс-

курсии) с участием орга-

низаций, осуществляющих 

образовательную деятель-

ность по образовательным 

программам среднего 

профессионального и 

высшего образования, 

предприятий реального 

сектора экономики для 

ознакомления обучающих-

ся с трудовыми процесса-

ми, современными техно-

логиями производства и 

другими особенностями 

организации производ-

ственных процессов 

Бобровская Т.В., 

директор школы 

Воеводина Е.А., 

заместитель ди-

ректора по 

УВРКлассные 

руководители 

Ежегодно  Сформирована система 

образовательных меро-

приятий (в том числе в 

форме экскурсии) для 

обучающихся 

5. Обеспечение условий реализации образовательной деятельности 

5.1 Привлечение специали-

стов, имеющих професси-

ональное образование по 

другим направлениям под-

готовки (в первую очередь 

техническим, инженер-

ным, естественнонаучным) 

и имеющих опыт работы 

по соответствующим тех-

нологическим профилям 

деятельности, к препода-

ванию учебного предмета 

«Технология» 

Бобровская Т.В., 

директор школы 

2020 – 2024 

годы 

Привлечены специали-

сты, имеющие профес-

сиональное образова-

ние по другим направ-

лениям подготовки (со-

циальное партнерство с 

центром занятости, 

КТК, КИСТ) 

5.2 Участие  в повышении Бобровская Т.В., 2020-2024 Обеспечена возмож-



квалификации  учителей 

технологии на базе дет-

ских технопарков «Кван-

ториум», организаций, 

осуществляющих деятель-

ность по образовательным 

программам среднего 

профессионального и 

высшего образования, 

предприятий реального 

сектора экономики 

директор школы 

Воеводина Е.А., 

заместитель ди-

ректора по УВР 

годы ность прохождения по-

вышения квалификации 

учителей предметной 

области «Технология» 

6. Дополнительное образование обучающихся 

6.1 Внедрение рекомендаций 

по учету при реализации 

учебного предмета «Тех-

нология» результатов 

освоения обучающимися 

дополнительных общераз-

вивающих программ, про-

грамм профессионального 

обучения, результатов 

проектной и исследова-

тельской деятельности (в 

том числе в рамках вне-

урочной деятельности) 

Бобровская Т.В., 

директор школы 

Воеводина Е.А., 

заместитель ди-

ректора по УВР 

2020 год Внедрены рекоменда-

ции, направленные на 

развитие проектной и 

исследовательской дея-

тельности обучающих-

ся, в том числе во вне-

урочное время, и на со-

вершенствование со-

держания предметной 

области «Технология» 

6.2 Реализация программ 

среднего общего образо-

вания с использованием 

ресурсов организаций, 

осуществляющих образо-

вательную деятельность 

по образовательным про-

граммам среднего профес-

сионального и высшего 

образования, предприятий 

реального сектора эконо-

мики, в том числе на осно-

ве опыта реализации про-

екта «Билет в будущее» 

Бобровская Т.В., 

директор школы 

Воеводина Е.А., 

заместитель ди-

ректора по УВР 

2020 год Участие в  профессио-

нальных пробах обу-

чающихся (в том числе 

в форме «первой про-

фессии») с использова-

нием ресурсов муници-

пальной системы обра-

зования и реального 

сектора экономики 

7. Популяризация технологического образования 

7.1 Участие в проведении 

профильных мероприятий 

(семинаров, конференций, 

форумов и иных меропри-

ятий), с целью расширения 

участия экспертного, об-

щественно профессио-

нального сообщества в ре-

ализации Концепции 

Бобровская Т.В., 

директор школы 

Воеводина Е.А., 

заместитель ди-

ректора по УВР 

 

2020 – 2024 

годы 

Участие в профильных 

мероприятиях (семина-

ры, конференции, фо-

румы и иные мероприя-

тия) 

8. Мониторинг и управление ходом реализации Концепции 

8.1 Формирование ежегодного 

отчета о реализации Кон-

цепции 

Бобровская Т.В., 

директор школы 

Воеводина Е.А., 

заместитель ди-

2020 – 2024  

годы 

Подготовлен ежегод-

ный отчет о реализации 

Концепции 



ректора по УВР 

8.2 Обеспечение информаци-

онного сопровождения 

мероприятий реализации 

Концепции 

Бобровская Т.В., 

директор школы 

Воеводина Е.А., 

заместитель ди-

ректора по УВР 

2020 – 2024  

годы 

Размещена информация 

о мероприятиях реали-

зации Концепции на 

сайте школы 

 

 

 

Директор школы                                                                      Т.В. Бобровская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2021-11-29T08:18:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ГОРОДА КРЫМСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




